
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                              

                                          

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Relatório de Atividade 

Processo: 0105323-98.2014.8.19.0001  

MASSA FALIDA DE GALILEO ADMINISTRAÇÃO DE 

RECURSOS EDUCACIONAIS S/A 

MASSA FALIDA DE GALILEO GESTORA DE 

RECEBÍVEIS SPE S/A 

 

 

 

 

 

 

Julho 2024 

 







 

P á g in a  2  d e  3 2  

 

 

CONSIDERAÇÕES INICIAIS 

  

Licks Associados  e Cleverson Neves Advogados  nomeados 

para o cargo de Administradores Judiciais da Falência da MASSA FALIDA 

DE GALILEO ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS EDUCACIONAIS S/A e MASSA 

FALIDA DE GALILEO GESTORA DE RECEBÍVEIS SPE S/A , nos autos do 

processo nº 0105323-98.2014.8.19.0001, vem, perante o D. Juízo da 7ª 

Vara Empresarial  da Comarca da Capital do Estado do Rio de Janeiro, 

nos termos do art. 22, inciso II I ,  alínea “p”, da Lei  nº 11.101/2005, 

apresentar o Relatório Mensal de Atividade  do mês de julho de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

P á g in a  3  d e  3 2  

 

 

SUMÁRIO 

  

 

1) O Processo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 

2) Considerações sobre a fal ida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 

3) Atividades da Administração Judicial  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6 

4) Incidentes de Desconsideração da Personal idade Jurídica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16 

5) Relação de Credores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19 

6) Análise Financeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31 

7) Conclusão.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 

 





 

P á g in a  4  d e  3 2  

 

 

O PROCESSO 

1) O Processo 

Data Evento Fls. 

05/05/2016 Sentença de Falência - art. 99 4328 

11/10/2017 
Edital da Sentença de Falência e Relação de Credores - art. 99, p. 
único 

- 

03/11/2017 Fim do prazo para habilitações e divergências ao AJ – art. 7º,§1º - 

01/03/2018 Publicação do Edital da Relação de Credores do AJ - art. 7º, §2º 12671 

21/03/2018 Fim do prazo para apresentar Impugnações em Juízo - art. 8º - 

 Quadro Geral de Credores - art. 18 - 

05/07/2016 Obrigações dos Falidos - art. 104 4840/4844 

23/11/2016 Arrecadação de Bens - art. 108 4351/4353 

 Realização do Ativo - art. 139 - 

27/03/2017 Relatório de Causas e Circunstâncias da Falência - art. 22, III, "e" 7583/7642 

 Pagamento aos Credores - art. 149 - 

 Prestação de Contas do AJ - art. 154 - 

 Encerramento da Falência - art. 156 - 

 

 

  

 





 

P á g in a  5  d e  3 2  

 

 

                                                         A EMPRESA  

2) Considerações sobre a falida 

Constituída em 28 de maio de 2010, inicialmente com a 

denominação de RIO GUADIANA PARTICIPAÇÕES S.A., a GALILEO 

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS EDUCACIONAIS S.A. passou a ter esta 

denominação em 11 de agosto de 2010.  

A companhia tinha por objeto a gestão de recursos vinculados a 

atividades educacionais, administração e mantença de atividades de 

educação superior, e seus sucedâneos com pós graduação stricto sensu, de 

ensino médio e fundamental,  todos de qualquer tipo e natureza, bem como 

atividades decorrentes de edição de l ivros, periódicos ou revistas em meio 

físico ou eletrônico e gestão de capital  intelectual derivado de suas 

atividades fins, nas áreas educacional e editorial ,  podendo, ainda, participar 

de outros empreendimentos correlatos às atividades fins aqui descritas.  

Tornou-se mantenedora, em 24 de dezembro de 2010, da 

Universidade Gama Fi lho –  UGF, até então mantida pela Sociedade 

Universitária Gama Filho –  SUGF, sub-rogando-se nos direitos e obrigações 

desta. Em seguida, em 05 de agosto de 2011, tornou -se mantenedora 

também do Centro Universitário da Cidade –  UNIVERCIDADE, que até então 

era mantido pela Associação Educacional São Paulo Apóstolos –  ASSESPA. 

 

 

 

 





 

P á g in a  6  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  

3) Atividades da Administração Judicial 

• Manifestações nos autos principais  

A Administração Judicial  não apresentou manifestações nos 

autos principais do processo de falência  no mês de julho de 2024. 

• Manifestações em habil itações e impugnações  

A Administração Judicial  apresentou manifestações nas 

seguintes habilitações e impugnações  no mês de julho de 2024: 

Data da 
Manifestação 

Número do processo Nome do Credor 

05/07/2024 
0257331-

21.2018.8.19.0001 
PAULO MASSILON DE FREITAS MARTINS 

05/07/2024 
0123908-

62.2018.8.19.0001 
ELAINE MACHADO MARTINEZ 

05/07/2024 
0337411-

06.2017.8.19.0001 
PAULO ROBERTO GONÇALVES SOARES  

11/07/2024 
0064697-

61.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

11/07/2024 
0175362-

76.2021.8.19.0001 
SAAERJ 

11/07/2024 
0082918-

24.2021.8.19.0001 
LUCIA MARIA SANTOS DA CRUZ  

11/07/2024 
0219363-

20.2019.8.19.0001 
ISIS DA COSTA MEGAHOS 

11/07/2024 
0001553-

11.2022.8.19.0001 
CATIA CRISTINA ARAGÃO LIMA DOS SANTOS 

11/07/2024 
0281968-

36.2018.8.19.0001 
CARLOS GERALDO DE BARROS JUNIOR 

11/07/2024 
0095835-

07.2023.8.19.0001 
SINPRO 

11/07/2024 
0095826-

45.2023.8.19.0001 
SOLANGE HELENA GADELHA DANTAS 

11/07/2024 
0290771-

66.2022.8.19.0001 
SINPRO 

11/07/2024 
0095828-

15.2023.8.19.0001 
SINPRO 

11/07/2024 0237770.74.2019.8.19.0001 SAAERJ 

11/07/2024 
0126750-

39.2023.8.19.0001 
MAURICIO SANTA CECILIA  

11/07/2024 
0259708-

62.2018.8.19.0001 
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTO 

11/07/2024 
0039239-

71.2021.8.19.0001 
ANTONIO CARLOS BERNARDES ESTEVES 

11/07/2024 
0161711-

74.2021.8.19.0001 
DEBORA BATISTA MARTINS 





 

P á g in a  7  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  

11/07/2024 
0095634-

15.2023.8.19.0001 
ALDA ROCHA MENDONÇA 

11/07/2024 
0337409-

36.2017.8.19.0001 
UBYRATAN DE SOUZA BELLO 

12/07/2024 
0071220-

89.2019.8.19.0001 
ADAUTO RAIMUNDO DA SILVA 

12/07/2024 
0308670-

14.2021.8.19.0001 
ANETE TRAJMAN 

12/07/2024 
0293638-

32.2022.8.19.0001 
AURELIO LAMARE SOARES MURTA 

12/07/2024 
0065592-

22.2019.8.19.0001 
BIANCA BOREM FERREIRA 

12/07/2024 
0077946-

11.2021.8.19.0001 
CLAUDIO MAIA VILAR 

12/07/2024 
0251180-

97.2022.8.19.0001 
DOROEYDE FERREIRA DIAS 

12/07/2024 
0093866-

88.2022.8.19.0001 
EDILSON ELIAS 

12/07/2024 
0270512-

55.2019.8.19.0001 
FRANCISCO LISBOA DA SILVA 

12/07/2024 
0307043-

72.2021.8.19.0001 
MARCEL DE ALMEIDA TRINDADE 

12/07/2024 
0102527-

22.2023.8.19.0001 
NELISE MACIEL PINTO 

12/07/2024 
0259993-

16.2022.8.19.0001 
RAFAEL AMORIM JOSE DA ROCHA 

12/07/2024 
0180041-

90.2019.8.19.0001 
ROBERTA ANGELICA LIMA SILVA BERNARDO 

12/07/2024 
0065831-

26.2019.8.19.0001 
ROSELI PEREIRA LAVANDEIRA 

12/07/2024 
0295926-

50.2022.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0238156-

02.2022.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0101193-

50.2023.8.19.0001 
SINPRO 

12/07/2024 
0101336-

39.2023.8.19.0001 
SINPRO 

12/07/2024 
0101343-

31.2023.8.19.0001 
SINPRO 

12/07/2024 
0101346-

83.2023.8.19.0001 
SINPRO 

12/07/2024 
0101349-

38.2023.8.19.0001 
SINPRO 

12/07/2024 
0101352-

90.2023.8.19.0001 
SINPRO 

12/07/2024 
0251190-

44.2022.8.19.0001 
SINPRO 

12/07/2024 
0292247-

42.2022.8.19.0001 
SINPRO 

12/07/2024 
0293652-

16.2022.8.19.0001 
SINPRO 





 

P á g in a  8  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  

12/07/2024 
0251662-

45.2022.8.19.0001 
SINPRO 

12/07/2024 
0251802-

79.2022.8.19.0001 
VERA LUCIA SCHILLING DA CAMARA 

12/07/2024 
0116912-

43.2021.8.19.0001 
ALEXANDRE FERREIRA DE SENA 

12/07/2024 
0028242-

92.2022.8.19.0001 
HERALDO ALVES MAIA 

12/07/2024 
0204997-

05.2021.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0089617-

60.2023.8.19.0001 
MARCIUS HOLLANDA PEREIRA DA ROCHA 

12/07/2024 
0157940-

88.2021.8.19.0001 
MISAEL ALBERTO RABANAL RAMIREZ 

12/07/2024 
0202947-

06.2021.8.19.0001 
RITA DE CASSIA DA SILVA ARAUJO 

12/07/2024 
0290732-

69.2022.8.19.0001 
LUCIA HELENA PIMENTA DA SILVA LIMA 

12/07/2024 
0218613-

18.2019.8.19.0001 
KELLEN SAMPAIO SERAINE 

12/07/2024 
0013649-

29.2020.8.19.0001 
JOSÉ LUIZ ABREU DUTRA 

12/07/2024 
0078130-

64.2021.8.19.0001 
DINALVA LOPES NEVES 

12/07/2024 
0085886-

27.2021.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0308070-

90.2021.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0179348-

72.2020.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0294589-

60.2021.8.19.0001 
Anselmo Ribeiro Nascimento 

12/07/2024 
0157897-

30.2016.8.19.0001 

Deoclecio Francisco de Assis Filho 
 
 
 

 Eny Manso Luz 
 
 
 

 Fabio Lopes de Souza 
 
 
 

 Isabel Cristina Ribeiro dos Reis 

12/07/2024 
0096573-

29.2022.8.19.0001 
João Sérgio Barreto Leite Sanz 

12/07/2024 
0086052-

59.2021.8.19.0001 
Dayse Machareth de Azevedo 

12/07/2024 
0179684-

76.2020.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0169333-

10.2021.8.19.0001 
Gardel Moreira Delfino 





 

P á g in a  9  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  

12/07/2024 
0165574-

38.2021.8.19.0001 
Jose Augusto Adler Pereira 

12/07/2024 
0172457-

35.2020.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0014970-

31.2022.8.19.0001 
Alfredo Edmundo Mario Burke 

12/07/2024 
0123530-

04.2021.8.19.0001 
Carlos Soares da Silva 

12/07/2024 
0109688-

54.2021.8.19.0001 
Floriano Andre Gomes do Carmo 

12/07/2024 
0177489-

55.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0302783-

83.2020.8.19.0001 
Antonio Henrique Douat Pessanha 

12/07/2024 
0161711-

74.2021.8.19.0001 
Debora Batista Martins 

12/07/2024 
0300605-

93.2022.8.19.0001 
Marcia Archibusacci 

12/07/2024 
0290930-

14.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0202951-

77.2020.8.19.0001 
SINPRO 

12/07/2024 
0194846-

14.2020.8.19.0001 
SINPRO 

12/07/2024 
0187795-

49.2020.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0014969-

46.2022.8.19.0001 
Rubens Basile 

12/07/2024 
0025222-

93.2022.8.19.0001 
Nilton Copelo dos Santos 

12/07/2024 
0205008-

34.2021.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0152523-

57.2021.8.19.0001 
José Antunes Meyohas 

12/07/2024 
0018641-

62.2022.8.19.0001 
Cassio Vianna dos Santos Garcia 

12/07/2024 
0005542-

35.2016.8.19.0001 
Rosangela Pinto de Gouveia 

12/07/2024 
0191116-

92.2020.8.19.0001 
Erika Verissimo Villela 

12/07/2024 
0187779-

95.2020.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0039153-

66.2022.8.19.0001 
JORGE ATILIO  

12/07/2024 
0068673-

71.2022.8.19.0001 
JAIME NADER 

12/07/2024 
0031870-

94.2019.8.19.0001 
MARCELO RIBEIRO 

12/07/2024 
0013561-

20.2022.8.19.0001 
JOSE FERNANDO 

12/07/2024 
0010105-

96.2021.8.19.0001 
CLOVIS GORGONIO 





 

P á g in a  1 0  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  

12/07/2024 
0234768-

96.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0082471-

36.2021.8.19.0001 
NILZETE DOS SANTOS 

12/07/2024 
0249830-

79.2019.8.19.0001 
CARLOS EDUARDO 

12/07/2024 
0083756-

64.2021.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0123709-

69.2020.8.19.0001 
PATRICIA CANDIDO 

12/07/2024 
0088939-

50.2020.8.19.0001 
MARIA FERNANDA 

12/07/2024 
0121544-

78.2022.8.19.0001 
CARICIULA DE PAULA 

12/07/2024 
0308657-

15.2021.8.19.0001 
SILVIO SILVA 

12/07/2024 
0307937-

48.2021.8.19.0001 
ERNESTO SEIXAS 

12/07/2024 
0236012-

26.2020.8.19.0001 
ANA MARIA 

12/07/2024 
0282090-

49.2018.8.19.0001 
RAQUEL ANGELO 

12/07/2024 
0157891-

47.2021.8.19.0001 
ENILDA TEREZA 

12/07/2024 
0178644-

88.2022.8.19.0001 
GERSON LUIZ 

12/07/2024 
0132776-

92.2019.8.19.0001 
UBIRAJARA DOS SANTOS 

12/07/2024 
0072142-

33.2019.8.19.0001 
VICTOR GONÇALVES 

12/07/2024 
0031898-

62.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

12/07/2024 
0082123-

86.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

18/07/2024 
0250701-

12.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

18/07/2024 
0198736-

92.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

18/07/2024 
0079029-

62.2021.8.19.0001 
SAAERJ 

18/07/2024 
0001529-

80.2022.8.19.0001 
PAULO CESAR CELESTINO BARBOSA 

18/07/2024 
0155002-

91.2019.8.19.0001 
KEITH BULLIA FONSECA SIMAS 

18/07/2024 
0249930-

29.2022.8.19.0001 
KADJA DIONE GALVÃO 

18/07/2024 
0218606-

26.2019.8.19.0001 
JORGE BISPO DA COSTA 

18/07/2024 
0194669-

79.2022.8.19.0001 
JANETE SEBADELHE PINHO 

18/07/2024 
0219459-

35.2019.8.19.0001 
GABRIEL SANT'ANA DE ARAÚJO 





 

P á g in a  1 1  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  

18/07/2024 
0155318-

07.2019.8.19.0001 
DORILLA GOMES PINHEIRO 

18/07/2024 
0155318-

07.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

18/07/2024 
0158815-

58.2021.8.19.0001 
SHIRLEI CAMPOS VICTORINO 

18/07/2024 
0194795-

32.2022.8.19.0001 
VANIA VEIGA COSTA 

18/07/2024 
0132742-

20.2019.8.19.0001 
KELI CRISTINA DE OLIEIRA DE AZEREDO 

18/07/2024 
0094285-

11.2022.8.19.0001 
MARIA DE FÁTIMA DO ESPIRITO SANTO LEITE 

18/07/2024 
0177482-

63.2019.8.19.0001 
JULIANA AQUINO DE MELLO 

18/07/2024 
0276663-

37.2019.8.19.0001 
FRANCISCO DE PAULA ELIAS FILHO 

18/07/2024 
0180162-

55.2018.8.19.0001 
CLEBER DE ALMEIDA RODRIGUES 

18/07/2024 
0185352-

96.2018.8.19.0001 
RUY ALEX ANDRÉ GUERRA COELHO PEREIRA 

18/07/2024 
0204088-

60.2021.8.19.0001 
ALEXANDRE LOMBA TOSTES 

18/07/2024 
0220561-

92.2019.8.19.0001 
ELIZABETH ALVES DA SILVA 

18/07/2024 
0194882-

56.2020.8.19.0001 
SINPRO 

18/07/2024 
0096428-

75.2019.8.19.0001 
VANESSA DANEIL PEREIRA 

18/07/2024 
0037767-

98.2022.8.19.0001 
GUILHERME SALGADO GOMES SAGAZ 

19/07/2024 
0123601-

74.2019.8.19.0001 
AURELIA PLIEGO DE MELO 

19/07/2024 
0189273-

92.2020.8.19.0001 
SINPRO 

19/07/2024 
0220568-

84.2019.8.19.0001 
FERNANDA SOUZA CRUZ VIEIRA 

19/07/2024 
0039808-

38.2022.8.19.0001 
MAURICIO MOUZINHO DE BRITO 

19/07/2024 
0010116-

28.2021.8.19.0001 
SINPRO 

19/07/2024 
0219322-

53.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

19/07/2024 
0192113-

41.2021.8.19.0001 
GISELE DE MAGALHÃES PINTO 

19/07/2024 
0175573-

15.2021.8.19.0001 
FABIO SALGADO GOMES SAGAZ 

19/07/2024 
0010558-

23.2023.8.19.0001 
BERNARDO VELLOSO CONDE 

19/07/2024 
0275542-

71.2019.8.19.0001 
ISMAR EMANUEL D'OLIVEIRA 

19/07/2024 
0308716-

03.2021.8.19.0001 
HALLINY DANIELY DOS SANTOS LIMA 





 

P á g in a  1 2  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  

19/07/2024 
0177891-

39.2019.8.19.0001 
JOAQUIM LUCIANO DA COSTA 

19/07/2024 
0165070-

32.2021.8.19.0001 
LUIZ GUSTAVO HOYER 

19/07/2024 
0042252-

69.2018.8.19.0038 
MARCIO WILLIAN ANDRADE  

19/07/2024 
0176558-

81.2021.8.19.0001 
MAGDA RIBEIRO DE CASTRO SOARES 

19/07/2024 
0025598-

79.2022.8.19.0001 
MOACIR PORTO FERREIRA 

19/07/2024 
0075618-

45.2020.8.19.0001 
PATRICK CORREA PALHARES 

19/07/2024 
0166348-

05.2020.8.19.0001 
NEUZA DOS SANTOS DA SILVA 

19/07/2024 
0120752-

95.2020.8.19.0001 
RONSTAIN GOMES COLAÇO 

19/07/2024 
0011818-

09.2021.8.19.0001 
RENATO PONTES GONÇALVES 

19/07/2024 
0082107-

35.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

19/07/2024 
0081514-

35.2021.8.19.0001 
SAAERJ 

19/07/2024 
0115996-

38.2023.8.19.0001 
SINPRO 

19/07/2024 
0012455-

57.2021.8.19.0001 
SINPRO 

19/07/2024 
0115987-

76.2023.8.19.0001 
SINPRO 

19/07/2024 
0111187-

05.2023.8.19.0001 
VERA CANDIDA SANTOS MARAPODI 

19/07/2024 
0275576-

46.2019.8.19.0001 
REINALDO VIEIRA RAMOS  

19/07/2024 
0252929-

52.2022.8.19.0001 
SAAERJ 

19/07/2024 
0238527-

68.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

19/07/2024 
0238437-

60.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

19/07/2024 
0220644-

11.2019.8.19.0001 
MARCIO DA SILVA VIANA 

19/07/2024 
0220592-

15.2019.8.19.0001 
MARLON MENDES COSTA 

19/07/2024 
0204088-

60.2021.8.19.0001 
ALEXANDRE LOMBA TOSTES 

19/07/2024 
0198890-

13.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

19/07/2024 
0176764-

66.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

19/07/2024 
0154959-

57.2019.8.19.0001 
DAVID BORGES FREITAS 

19/07/2024 
0132725-

81.2019.8.19.0001 
ELIMAT VIEIRA DE MATTOS 





 

P á g in a  1 3  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  

19/07/2024 
0095005-

80.2019.8.19.0001 
PAULO WILTON DA LUZ CAMARA 

19/07/2024 
0238530-

23.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

19/07/2024 
0213570-

32.2021.8.19.0001 
AFFONSO HENRIQUES DA SILVA REAL NUNES 

19/07/2024 
0171787-

26.2022.8.19.0001 
MARCELO DAVIDOVICH 

19/07/2024 
0123871-

98.2019.8.19.0001 
ALOYSIO ARARIPE FRANCHINE MELLO 

19/07/2024 
0117071-

49.2022.8.19.0001 
SINPRO 

19/07/2024 
0017820-

58.2022.8.19.0001 
ANA MARIA DI NUBILA CHIODO 

23/07/2024 
0214193-

62.2022.8.19.0001 
VIVIANI FERNANDES 

23/07/2024 
0045011-

10.2024.8.19.0001 
SINPRO 

23/07/2024 
0172190-

97.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

23/07/2024 
0034123-

50.2022.8.19.0001 
ESPÓLIO DE ANTONIO DIAS MACEDO FILHO 

23/07/2024 
0037205-

21.2024.8.19.0001 
ALEXANDRE JOSE LOPES DO NASCIMENTO 

23/07/2024 
0039853-

71.2024.8.19.0001 
MARCIO VINICIUS DA SILVA TEIXEIRA 

23/07/2024 
0041622-

51.2023.8.19.0001 
SINPRO 

23/07/2024 
0065665-

91.2019.8.19.0001 
VALERIA APPELT DE MELO 

23/07/2024 
0084320-

09.2022.8.19.0001 
SINPRO 

23/07/2024 
0088607-

49.2021.8.19.0001 
MARCIA GARCIA GONÇALVES 

23/07/2024 
0145967-

39.2021.8.19.0001 
MARCELO DE SOUZA PINTO  

23/07/2024 181456-45.2018.8.19.0001 LIDIA QUIETO VIANA 

23/07/2024 
0042982-

84.2024.8.19.0001 
CARLOS MAXIMILIANO DO REGO MONTEIRO 

23/07/2024 
0049383-

36.2023.8.19.0001 
IZA LEMOS 

23/07/2024 
0078086-

45.2021.8.19.0001 
DEVAIR DE OLIVEIRA PORTO 

23/07/2024 
0167942-

88.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

23/07/2024 
0036307-

08.2024.8.19.0001 
CARLA NASCIMENTO DE ARAUJO 

23/07/2024 
0036891-

12.2023.8.19.0001 
MAURICIO DA SILVA MATOS 

23/07/2024 
0041032-

74.2023.8.19.0001 
LUCIMAR CHRISTINA DO AMARAL GOMES 

23/07/2024 
0041054-

35.2023.8.19.0001 
SANDRA DA SILVA DE BRITO 





 

P á g in a  1 4  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  

23/07/2024 
0316340-

06.2021.8.19.0001 
MARCELO DE ALMEIDA VALICE 

26/07/2024 
0056037-

05.2024.8.19.0001 
TARCIO OLIVEIRA DE MIRANDA 

26/07/2024 
0057181-

14.2024.8.19.0001 
SINPRO 

26/07/2024 
0064197-

92.2019.8.19.0001 
KARINA DE MESQUITA 

26/07/2024 
0071864-

56.2024.8.19.0001 
NIRA GOLDMAN DE QUEIROZ GRILLO 

26/07/2024 
0042973-

25.2024.8.19.0001 
SINPRO 

26/07/2024 
0094593-

86.2018.8.19.0001 
MARIA DA CONCEIÇÃO COUTINHO MACHADO 

26/07/2024 
0042976-

77.2024.8.19.0001 
DENISE GELMAN 

26/07/2024 
0051176-

73.2024.8.19.0001 
HELOIZA HELENA ALVES DE SOUZA 

26/07/2024 
0049970-

24.2024.8.19.0001 
DIEGO LATINI MAIOLI 

26/07/2024 
0072516-

49.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

26/07/2024 
0220641-

56.2019.8.19.0001 
TATIANE DA SILVA DE MELO 

26/07/2024 
0198578-

37.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

26/07/2024 
0270250-

08.2019.8.19.0001 
SAAERJ 

26/07/2024 
0283212-

97.2018.8.19.0001 
MARIA JOSE MENDES DE OLIVEIRA 

26/07/2024 
0330298-

30.2019.8.19.0001 
MARCELO ABREU DE MELO 

26/07/2024 
0045085-

69.2021.8.19.0001 
MARIA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 

26/07/2024 
0015860-

04.2021.8.19.0001 
ELIZABETH DA COSTA RIBEIRO 

26/07/2024 
0076906-

91.2021.8.19.0001 
ADRIANA BRITO DA CRUZ 

26/07/2024 
0078983-

73.2021.8.19.0001 
GENIVAL VALCACIO DE SOUSA 

26/07/2024 
0081290-

97.2021.8.19.0001 
CAROLINA SOARES DE AZEREDO 

26/07/2024 
0096875-

24.2023.8.19.0001 
PEDRO ALDO RABANAL RAMIREZ 

26/07/2024 
0055318-

62.2020.8.19.0001 
VANIA ELIZABETH BARBUTTI 

26/07/2024 
0104038-

26.2021.8.19.0001 
JOSE MAURO DE FARIAS 

26/07/2024 
0124949-

59.2021.8.19.0001 
RODRIGO PEREIRA MARTINS 

26/07/2024 
0121659-

02.2022.8.19.0001 
SAAERJ 





 

P á g in a  1 5  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  

26/07/2024 
0283187-

84.2018.8.19.0001 
SAAERJ 

26/07/2024 
0130904-

08.2020.8.19.0001 
CRISTINA GOMES CAMPOS DE SETA 

26/07/2024 
0159002-

66.2021.8.19.0001 
SEBASTIÃO JOSÉ DA SILVA NETO 

26/07/2024 
0159238-

18.2021.8.19.0001 
JAIR CORDEIRO NETO 

30/07/2024 
0111139-

46.2023.8.19.0001 
SINPRO 

30/07/2024 
0113741-

10.2023.8.19.0001 
CESAR SÉRGIO CARDIM JUNIOR 

30/07/2024 
0112854-

26.2023.8.19.0001 
ANA PAULA LEGEY DE SIQUEIRA 

30/07/2024 
0115431-

74.2023.8.19.0001 
SINPRO 

30/07/2024 
0115992-

98.2023.8.19.0001 
ELIANE XAVIER CAVALCANTI 

30/07/2024 
0115664-

71.2023.8.19.0001 
SINPRO 

30/07/2024 
0115980-

84.2023.8.19.0001 
MARIA DE LOURDES DE ALMEIDA LIMA 

30/07/2024 
0113006-

74.2023.8.19.0001 
SINPRO 

30/07/2024 
0113745-

47.2023.8.19.0001 
SINPRO 

30/07/2024 
0115607-

53.2023.8.19.0001 
ROSIMERI FIGUEIREDO DE MATOS TRISTÃO 

30/07/2024 
0115425-

67.2023.8.19.0001 
JOSE ANTUNES MEYOHAS 

30/07/2024 
0293411-

42.2022.8.19.0001 
SINPRO 

30/07/2024 
0040633-

45.2023.8.19.0001 
MICHELE DA SILVA FRANCO 

30/07/2024 
0115618-

82.2023.8.19.0001 
SINPRO 

30/07/2024 
0039041-

63.2023.8.19.0001 
SHEILA TEODOSIO CORPE DOS SANTOS 

30/07/2024 
0133313-

83.2022.8.19.0001 
ANA PAULA MAGNO PINTO 

30/07/2024 
0308647-

68.2021.8.19.0001 
CARLA DOERZAPFF CHAVES 

30/07/2024 
0126720-

04.2023.8.19.0001 
OCTÁVIO LUIZ CUNHA PAES 

30/07/2024 
0129840-

55.2023.8.19.0001 
MARISE CORDELLINI DA SILVA 

30/07/2024 
0079076-

36.2021.8.19.0001 
LUIS ABREU GALVÃO FILHO 

30/07/2024 
0213876-

98.2021.8.19.0001 
LUCIA HELENA ANTUNES CARVALHO COSTINHA 

 





 

P á g in a  1 6  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  

• Atendimentos  

A Administração Judicial está à disposição dos credores e 

interessados  diariamente para prestar informações e sanar suas dúvidas.  

No mês de julho de 2024, os seguintes credores ou interessados entraram 

em contato: 

Tab e la  1  -  A t end imen t o s  

Data  Hora Credor/Representante 

12/07/2024 14:20 Ronaldo 

18/07/2024 16:47 Nathaly 

25/07/2024 15:35 Rubens Amaral 

 

4) Incidentes de Desconsideração da Personalidade Jurídica 

No Relatório das Causas e Circunstâncias da Falência –  “RCCF”,  

às f ls.  7.583/7.642, a Administração Judicial  demonstrou  a necessidade de 

instaurar os incidentes processuais de desconsideração da personalidade 

jurídica em face dos ex-sócios e Administradores da Galileo, bem como das 

antigas mantenedoras, a fim de estender os efeitos da falência  com o 

objetivo de alcançar os bens dos Requeridos para compor a Massa . 

Tab e la  2 :  i n c i d en t e s  d e  d e s c on s id e r a çã o  da  p e r s ona l i d ad e  j u r í d i ca  

Nº Réu Nº do Processo Andamento 

1 Adenor Goncalves dos Souza 0279921-26.2017.8.19.0001 

Sentença de id. 3.003 deu 
provimento aos embargos de 
declaração opostos pelo réu tão 
somente para excluir a 
condenação do requerido em 
honorários advocatícios, 
mantidos os demais termos da 
sentença de id. 2.759/2.764.  
Requerido e Massa Falida 
interpuseram recurso de Agravo 
de Instrumento, estes autuados, 
respectivamente, sob os nº 
0010721-69.2024.8.19.0000 e 
0012711-95.2024.8.19.0000. 

2 Adilson Florencia da Costa  0279758-46.2017.8.19.0001 

Sentença de id. 3.169 rejeitou os 
Embargos de Declaração opostos 
pelo requerido às fls. 
3.135/3.141. 
Embargos de Declaração 
rejeitados – id. 3.169 -, sendo 





 

P á g in a  1 7  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  
certo que o Requerido interpôs 
Agravo de Instrumento – 
nº0011087-11.2024.8.19.0000. 

3 Agência SR Rating 0281115-61.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
07/06/2022 

4  Alex Kleymann Bezerra Porto Farias 0279939-47.2017.8.19.0001 Transitado em julgado 

 5 Aline Cristina Duarte Goncalves 0279712-57.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
19/01/2023 

 6 Antonio Teixeira Alexandre Neto 0279983-66.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
23/09/2021 

 7 Arthur Pinheiro Machado  0279961-08.2017.8.19.0001 Sentença de improcedência. 

 8   ASSESPA 0096385-75.2018.8.19.0001  
Embargos opostos em face a 
decisão de id. 2.018  

 9 Banco Bradesco S.A  0281107-84.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
23/03/2023 

 10 Banco Mercantil do Brasil S/A  0280019-11.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
05/06/2023 

 11 Beatris Jardim de Azevedo 0279839-92.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
30/05/2022 

 12 Carlos Alberto Peregrino da Silva  0279750-69.2017.8.19.0001 

Aguardando resposta de ofício 
enviado ao Juízo da 5ª Vara 
Federal Criminal do Rio de 
Janeiro 

 13 Carlos Gama Cardoso de Oliveira  0279900-50.2017.8.19.0001 

MP cota endossando 
manifestação do AJ pela 
desconsideração da 
personalidade jurídica, id. 1.394 
– despacho de id. 1.397 
determinou intimação do 
requerido. 

14 Carmine Antonio Saviano Filho  0280000-05.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
25/07/2023 

15 Cezar Siqueira Assreeuy  0279705-65.2017.8.19.0001 
Carta precatória de citação 
distribuída 

16 Claudia Campos de Souza  0279895-28.2017.8.19.0001 
Requerimento do AJ, id. 973, de 
citação da  requerida em novo 
endereço. 

17 Claudio Rosa Simoes  0279884-96.2017.8.19.0001 

Sentença em 11/10/2022. 
Agravo de Instrumento proposto. 
Contrarrazões apresentadas. 
Suspensão do feito em 
20/06/2023 

18 Daniel Simoni 0279683-07.2017.8.19.0001 Arquivado em 19/05/2022 

19 Fabio Mazzonetto  0279859-83.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
09/02/2022. 

20 Instituto Cultural de Ipanema – ICI 0279872-82.2017.8.19.0001 
Apresentação de quesitos pelo AJ 
– id. 1.808 

21 Izimir Participações Ltda  0279843-32.2017.8.19.0001 Aguardando citação  

22 Jorge Luis Melo de Barros  0279849-39.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
18/07/2022 

23 Jorge Otavio Monteiro da Silva 0279874-52.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
10/06/2022. 

24 Jose Luiz Rodrigues  0279766-23.2017.8.19.0001 

Manifestação do requerido em 
id. 731 requerendo acolhimento 
da preliminar de inépcia da 
inépcia ou ilegitimidade passiva  





 

P á g in a  1 8  d e  3 2  

 

 

 INCIDENTES DE DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE JURÍDICA  

25 Luiz Alfredo da Gama Botafogo Muniz  0281250-73.2017.8.19.0001 
Requerimento do AJ em id. 794 
quanto à renovação da carta de 
vênia  

26 Marcio Andre Mendes Costa 0193675-27.2017.8.19.0001 
Novo pedido de citação do réu, 
id. 778 

27 Mariana Nobrega Costa 0279737-70.2017.8.19.0001 

Parecer do MP em id. 661 
manifestando não oposição ao 
pedido de desconsideração da 
personalidade jurídica  

28 Milton de Oliveira Lyra Filho  0279855-46.2017.8.19.0001 
Decisão que acolheu ED dos AJs 
para que o Requerido apresente 
documentação 

29 Paulo Cesar Prato Pereira da Gama 0279783-59.2017.8.19.0001 Aguardando resposta de ofício 

30 Paulo Cesar Prato Pereira da Gama  0280048-61.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
09/03/2020. 

31 Paulo Cesar Prato Pereira da Gama  0282517-80.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
11/10/2019. 

32 Planner Trustee DTVM Ltda 0280006-12.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
17/01/2022. 

33 Renato Panza  0279845-02.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em 
03/11/2021. 

34 Ricardo Andrade Magro  0279741-10.2017.8.19.0001 

Manifestação do AJ em id. 2.187 
reiterando pedido de 
desconsideração da 
personalidade jurídica 

35 Roberto Roland Rodrigues da Silva  0279729-93.2017.8.19.0001 

Manifestação do AJ em id. 723 
reiterando pedido de expedição 
de ofício ao Juízo da 05ª Vara 
Federal Criminal do Rio de 
Janeiro 

36 Rodrigo Sanches Erdusser Andrade  0279814-79.2017.8.19.0001 

Certidão negativa de citação por 
OJA em  06/09/2023, id. 612. 
Requerimento do AJ em id. 621 
para que seja realizada nova 
pesquisa de endereços em nome 
do réu nos sistemas BACENJUD e 
RENAJUD. 

37 Ronald Guimaraes Levinsohn 0280029-55.2017.8.19.0001 

Manifestação da inventariante 
do espólio de Ronald Guimarães 
Levinsohn em 24/02/2023, id. 
1.347 

38 Rosa Maria Antunes Cardoso Marques  0279731-63.2017.8.19.0001 
Arquivado em definitivo em  
12/03/2021. 

39 Samuel Dias Dionizio  0279966-30.2017.8.19.0001 

Aguardando manifestação do 
Cartório quanto ao trânsito em 
julgado do V. Acórdão de fls. 
1090/1108. 

40 Silvio Jose Teixeira 0279861-53.2017.8.19.0001 
Ato ordinatório certificando 
tempestividade da contestação, 
id. 640  

41 SUGF 0096391-82.2018.8.19.0001  Encaminhamento ao arquivo 

42 Vera Lucia Gomes Salvador 0279819-04.2017.8.19.0001 Arquivado em 13/02/2019. 

43 Wanderly Mardini Cantieri 0279836-40.2017.8.19.0001 
Novo mandado de citação 
expedido em 17/11/2023 

 





 

P á g in a  1 9  d e  3 2  

 

 

                                  RELAÇÃO DE CREDORES 

5) Relação de Credores 

Para a elaboração do Quadro Geral  de Credores previsto no artº 

18 da Lei  nº 11.101/2005, os Administradores Judiciais foram intimados para 

tomar ciência das seguintes sentenças com a finalidade de incluir ou 

retif icar o crédito:  

Tab e la  3 :  S en t en ça s  

PROCESSO HABILITANTE CLASSE  
VALOR DO 
CRÉDITO 

0176779-
35.2019.8.19.0001 

FABIO MICHAELYS SILVA I R$ 12.570,25 

0086986-
85.2019.8.19.0001 

MARIA SMITH BORGES DE ALENCASTRO G. I R$ 132.000,00 

0086986-
85.2019.8.19.0001 

MARIA SMITH BORGES DE ALENCASTRO G. VI R$ 157.588,90 

0198370-
53.2019.8.19.0001 

JOSE FELIX DOS SANTOS I R$ 20.214,54 

0007338-
17.2023.8.19.0001 

SINPRO     

0123622-
50.2019.8.19.0001 

FABIO BRAZ DE OLIVEIRA I R$ 8.156,61 

0031819-
83.2019.8.19.0001 

JORGE CARDOSO DE LIMA I R$ 50.257,73 

0170355-
06.2021.8.19.0001 

MAGNA CORRÊA DE LIMA DUARTE I R$ 132.000,00 

0170355-
06.2021.8.19.0001 

MAGNA CORRÊA DE LIMA DUARTE VI R$ 353.086,77 

0090678-
29.2018.8.19.0001 

MARCO AURELIO DILASCIO GUIMARAES I R$ 59.970,76 

0166341-
13.2020.8.19.0001 

MARIANA ASEVEDO MOTA COSTA I R$ 75.479,33 

0331136-
41.2017.8.19.0001 

TANIA REGINA COSTA JERONIMO I R$ 22.631,77 

0204909-
98.2020.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 2.096,12 

0175368-
83.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 3.215,96 

0063165-
86.2018.8.19.0001 

VANESSA PEREIRA DA SILVA I  R$ 8.295,42 

0220790-
52.2019.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 316,75 

0218433-
02.2019.8.19.0001 

RICARDO WAGNER MENEZES GONÇALVES I R$ 56.008,09 

0198370-
53.2019.8.19.0001 

JOSE FELIX DOS SANTOS I R$ 20.214,54 

0144287-
53.2020.8.19.0001 

MARIA AMELIA DE SOUZA I R$ 18.467,52 





 

P á g in a  2 0  d e  3 2  

 

 

                                  RELAÇÃO DE CREDORES 

0086051-
74.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 13.687,71 

0029700-
52.2019.8.19.0001 

CRISTIANE AUGUSTA DO NASCIMENTO I  R$ 97.969,11 

0005746-
79.2016.8.19.0001 

LIVIA REGINA MONTEIRO FRANCA E. I R$ 132.000,00 

0005746-
79.2016.8.19.0001 

LIVIA REGINA MONTEIRO FRANCA E. VI R$ 1.075.114,20 

0079034-
84.2021.8.19.0001 

GIOVANI LIMA CORREA I R$ 71.562,75 

0046643-
13.2020.8.19.0001 

GUILHERME BORGES PACHECO PEREIRA I R$ 132.000,00 

0046643-
13.2020.8.19.0001 

GUILHERME BORGES PACHECO PEREIRA VI R$ 3.997.408,98 

0028703-
98.2021.8.19.0001 

CARLA DOLEZEL TRINDADE I R$ 80.686,65 

0198365-
31.2019.8.19.0001 

JOSE CARLOS DE ARAUJO I R$ 36.670,73 

0096082-
27.2019.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 132.000,00 

0096082-
27.2019.8.19.0001 

SAAERJ VI R$ 2.523.561,37 

0308724-
77.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 4.334,94 

0031812-
91.2019.8.19.0001 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS I R$ 132.000,00 

0031812-
91.2019.8.19.0001 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS VI R$ 36.153,23 

0308070-
90.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 3.781,95 

0097463-
65.2022.8.19.0001 

PAUlO ROBERTO DE MEDEIROS FILHO I  R$ 58.652,25 

0172457-
35.2020.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 30.822,36 

0130010-
32.2020.8.19.0001 

MARIA CONSUELO MATTOS LACERDA I R$ 23.989,69 

0126195-
56.2022.8.19.0001 

MARIANA ALEJANDRA ROEDEL SALLES TORO I R$ 23.692,34 

0277655-
32.2018.8.19.0001 

SANDRA BORGES     

0155345-
87.2019.8.19.0001 

PAULO CESAR DE ARAUJO SANTOS I R$ 132.000,00 

0155345-
87.2019.8.19.0001 

PAULO CESAR DE ARAUJO SANTOS VI R$ 28.544,82 

0154424-
60.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 907,96 

0178381-
27.2020.8.19.0001 

ANA ROCHA CARBONELL I R$ 132.000,00 

0123633-
79.2019.8.19.0001 

RAPHAEL FREITAS PEREIRA I R$ 108.477,80 

0178381-
27.2020.8.19.0001 

ANA ROCHA CARBONELL VI R$ 14.763,19 





 

P á g in a  2 1  d e  3 2  

 

 

                                  RELAÇÃO DE CREDORES 

0176779-
35.2019.8.19.0001 

FABIO MICHAELYS SILVA I R$ 12.570,25 

0086986-
85.2019.8.19.0001 

MARIA SMITH BORGES DE ALENCASTRO G. I R$ 132.000,00 

0086986-
85.2019.8.19.0001 

MARIA SMITH BORGES DE ALENCASTRO G. VI R$ 157.588,90 

0198370-
53.2019.8.19.0001 

JOSE FELIX DOS SANTOS I R$ 20.214,54 

0007338-
17.2023.8.19.0001 

SINPRO     

0123622-
50.2019.8.19.0001 

FABIO BRAZ DE OLIVEIRA I R$ 8.156,61 

0031819-
83.2019.8.19.0001 

JORGE CARDOSO DE LIMA I R$ 50.257,73 

0170355-
06.2021.8.19.0001 

MAGNA CORRÊA DE LIMA DUARTE I R$ 132.000,00 

0170355-
06.2021.8.19.0001 

MAGNA CORRÊA DE LIMA DUARTE VI R$ 353.086,77 

0090678-
29.2018.8.19.0001 

MARCO AURELIO DILASCIO GUIMARAES I R$ 59.970,76 

0166341-
13.2020.8.19.0001 

MARIANA ASEVEDO MOTA COSTA I R$ 75.479,33 

0331136-
41.2017.8.19.0001 

TANIA REGINA COSTA JERONIMO I R$ 22.631,77 

0204909-
98.2020.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 2.096,12 

0175368-
83.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 3.215,96 

0063165-
86.2018.8.19.0001 

VANESSA PEREIRA DA SILVA I  R$ 8.295,42 

0220790-
52.2019.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 316,75 

0218433-
02.2019.8.19.0001 

RICARDO WAGNER MENEZES GONÇALVES I R$ 56.008,09 

0198370-
53.2019.8.19.0001 

JOSE FELIX DOS SANTOS I R$ 20.214,54 

0144287-
53.2020.8.19.0001 

MARIA AMELIA DE SOUZA I R$ 18.467,52 

0086051-
74.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 13.687,71 

0029700-
52.2019.8.19.0001 

CRISTIANE AUGUSTA DO NASCIMENTO I  R$ 97.969,11 

0005746-
79.2016.8.19.0001 

LIVIA REGINA MONTEIRO FRANCA E. I R$ 132.000,00 

0005746-
79.2016.8.19.0001 

LIVIA REGINA MONTEIRO FRANCA E. VI R$ 1.075.114,20 

0079034-
84.2021.8.19.0001 

GIOVANI LIMA CORREA I R$ 71.562,75 

0046643-
13.2020.8.19.0001 

GUILHERME BORGES PACHECO PEREIRA I R$ 132.000,00 

0046643-
13.2020.8.19.0001 

GUILHERME BORGES PACHECO PEREIRA VI R$ 3.997.408,98 





 

P á g in a  2 2  d e  3 2  

 

 

                                  RELAÇÃO DE CREDORES 

0028703-
98.2021.8.19.0001 

CARLA DOLEZEL TRINDADE I R$ 80.686,65 

0198365-
31.2019.8.19.0001 

JOSE CARLOS DE ARAUJO I R$ 36.670,73 

0096082-
27.2019.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 132.000,00 

0096082-
27.2019.8.19.0001 

SAAERJ VI R$ 2.523.561,37 

0308724-
77.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 4.334,94 

0031812-
91.2019.8.19.0001 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS I R$ 132.000,00 

0031812-
91.2019.8.19.0001 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS VI R$ 36.153,23 

0308070-
90.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 3.781,95 

0097463-
65.2022.8.19.0001 

PAUlO ROBERTO DE MEDEIROS FILHO I  R$ 58.652,25 

0172457-
35.2020.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 30.822,36 

0130010-
32.2020.8.19.0001 

MARIA CONSUELO MATTOS LACERDA I R$ 23.989,69 

0126195-
56.2022.8.19.0001 

MARIANA ALEJANDRA ROEDEL SALLES TORO I R$ 23.692,34 

0277655-
32.2018.8.19.0001 

SANDRA BORGES     

0155345-
87.2019.8.19.0001 

PAULO CESAR DE ARAUJO SANTOS I R$ 132.000,00 

0155345-
87.2019.8.19.0001 

PAULO CESAR DE ARAUJO SANTOS VI R$ 28.544,82 

0154424-
60.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 907,96 

0178381-
27.2020.8.19.0001 

ANA ROCHA CARBONELL I R$ 132.000,00 

0123633-
79.2019.8.19.0001 

RAPHAEL FREITAS PEREIRA I R$ 108.477,80 

0178381-
27.2020.8.19.0001 

ANA ROCHA CARBONELL VI R$ 14.763,19 

0176779-
35.2019.8.19.0001 

FABIO MICHAELYS SILVA I R$ 12.570,25 

0086986-
85.2019.8.19.0001 

MARIA SMITH BORGES DE ALENCASTRO G. I R$ 132.000,00 

0086986-
85.2019.8.19.0001 

MARIA SMITH BORGES DE ALENCASTRO G. VI R$ 157.588,90 

0198370-
53.2019.8.19.0001 

JOSE FELIX DOS SANTOS I R$ 20.214,54 

0007338-
17.2023.8.19.0001 

SINPRO     

0123622-
50.2019.8.19.0001 

FABIO BRAZ DE OLIVEIRA I R$ 8.156,61 

0031819-
83.2019.8.19.0001 

JORGE CARDOSO DE LIMA I R$ 50.257,73 





 

P á g in a  2 3  d e  3 2  

 

 

                                  RELAÇÃO DE CREDORES 

0170355-
06.2021.8.19.0001 

MAGNA CORRÊA DE LIMA DUARTE I R$ 132.000,00 

0170355-
06.2021.8.19.0001 

MAGNA CORRÊA DE LIMA DUARTE VI R$ 353.086,77 

0090678-
29.2018.8.19.0001 

MARCO AURELIO DILASCIO GUIMARAES I R$ 59.970,76 

0166341-
13.2020.8.19.0001 

MARIANA ASEVEDO MOTA COSTA I R$ 75.479,33 

0331136-
41.2017.8.19.0001 

TANIA REGINA COSTA JERONIMO I R$ 22.631,77 

0204909-
98.2020.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 2.096,12 

0175368-
83.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 3.215,96 

0063165-
86.2018.8.19.0001 

VANESSA PEREIRA DA SILVA I  R$ 8.295,42 

0220790-
52.2019.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 316,75 

0218433-
02.2019.8.19.0001 

RICARDO WAGNER MENEZES GONÇALVES I R$ 56.008,09 

0198370-
53.2019.8.19.0001 

JOSE FELIX DOS SANTOS I R$ 20.214,54 

0144287-
53.2020.8.19.0001 

MARIA AMELIA DE SOUZA I R$ 18.467,52 

0086051-
74.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 13.687,71 

0029700-
52.2019.8.19.0001 

CRISTIANE AUGUSTA DO NASCIMENTO I  R$ 97.969,11 

0005746-
79.2016.8.19.0001 

LIVIA REGINA MONTEIRO FRANCA E. I R$ 132.000,00 

0005746-
79.2016.8.19.0001 

LIVIA REGINA MONTEIRO FRANCA E. VI R$ 1.075.114,20 

0079034-
84.2021.8.19.0001 

GIOVANI LIMA CORREA I R$ 71.562,75 

0046643-
13.2020.8.19.0001 

GUILHERME BORGES PACHECO PEREIRA I R$ 132.000,00 

0046643-
13.2020.8.19.0001 

GUILHERME BORGES PACHECO PEREIRA VI R$ 3.997.408,98 

0028703-
98.2021.8.19.0001 

CARLA DOLEZEL TRINDADE I R$ 80.686,65 

0198365-
31.2019.8.19.0001 

JOSE CARLOS DE ARAUJO I R$ 36.670,73 

0096082-
27.2019.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 132.000,00 

0096082-
27.2019.8.19.0001 

SAAERJ VI R$ 2.523.561,37 

0308724-
77.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 4.334,94 

0031812-
91.2019.8.19.0001 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS I R$ 132.000,00 

0031812-
91.2019.8.19.0001 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS VI R$ 36.153,23 





 

P á g in a  2 4  d e  3 2  

 

 

                                  RELAÇÃO DE CREDORES 

0308070-
90.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 3.781,95 

0097463-
65.2022.8.19.0001 

PAUlO ROBERTO DE MEDEIROS FILHO I  R$ 58.652,25 

0172457-
35.2020.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 30.822,36 

0130010-
32.2020.8.19.0001 

MARIA CONSUELO MATTOS LACERDA I R$ 23.989,69 

0126195-
56.2022.8.19.0001 

MARIANA ALEJANDRA ROEDEL SALLES TORO I R$ 23.692,34 

0277655-
32.2018.8.19.0001 

SANDRA BORGES     

0155345-
87.2019.8.19.0001 

PAULO CESAR DE ARAUJO SANTOS I R$ 132.000,00 

0155345-
87.2019.8.19.0001 

PAULO CESAR DE ARAUJO SANTOS VI R$ 28.544,82 

0154424-
60.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 907,96 

0178381-
27.2020.8.19.0001 

ANA ROCHA CARBONELL I R$ 132.000,00 

0123633-
79.2019.8.19.0001 

RAPHAEL FREITAS PEREIRA I R$ 108.477,80 

0178381-
27.2020.8.19.0001 

ANA ROCHA CARBONELL VI R$ 14.763,19 

0176779-
35.2019.8.19.0001 

FABIO MICHAELYS SILVA I R$ 12.570,25 

0086986-
85.2019.8.19.0001 

MARIA SMITH BORGES DE ALENCASTRO G. I R$ 132.000,00 

0086986-
85.2019.8.19.0001 

MARIA SMITH BORGES DE ALENCASTRO G. VI R$ 157.588,90 

0198370-
53.2019.8.19.0001 

JOSE FELIX DOS SANTOS I R$ 20.214,54 

0007338-
17.2023.8.19.0001 

SINPRO     

0123622-
50.2019.8.19.0001 

FABIO BRAZ DE OLIVEIRA I R$ 8.156,61 

0031819-
83.2019.8.19.0001 

JORGE CARDOSO DE LIMA I R$ 50.257,73 

0170355-
06.2021.8.19.0001 

MAGNA CORRÊA DE LIMA DUARTE I R$ 132.000,00 

0170355-
06.2021.8.19.0001 

MAGNA CORRÊA DE LIMA DUARTE VI R$ 353.086,77 

0090678-
29.2018.8.19.0001 

MARCO AURELIO DILASCIO GUIMARAES I R$ 59.970,76 

0166341-
13.2020.8.19.0001 

MARIANA ASEVEDO MOTA COSTA I R$ 75.479,33 

0331136-
41.2017.8.19.0001 

TANIA REGINA COSTA JERONIMO I R$ 22.631,77 

0204909-
98.2020.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 2.096,12 

0175368-
83.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 3.215,96 





 

P á g in a  2 5  d e  3 2  

 

 

                                  RELAÇÃO DE CREDORES 

0063165-
86.2018.8.19.0001 

VANESSA PEREIRA DA SILVA I  R$ 8.295,42 

0220790-
52.2019.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 316,75 

0218433-
02.2019.8.19.0001 

RICARDO WAGNER MENEZES GONÇALVES I R$ 56.008,09 

0198370-
53.2019.8.19.0001 

JOSE FELIX DOS SANTOS I R$ 20.214,54 

0144287-
53.2020.8.19.0001 

MARIA AMELIA DE SOUZA I R$ 18.467,52 

0086051-
74.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 13.687,71 

0029700-
52.2019.8.19.0001 

CRISTIANE AUGUSTA DO NASCIMENTO I  R$ 97.969,11 

0005746-
79.2016.8.19.0001 

LIVIA REGINA MONTEIRO FRANCA E. I R$ 132.000,00 

0005746-
79.2016.8.19.0001 

LIVIA REGINA MONTEIRO FRANCA E. VI R$ 1.075.114,20 

0079034-
84.2021.8.19.0001 

GIOVANI LIMA CORREA I R$ 71.562,75 

0046643-
13.2020.8.19.0001 

GUILHERME BORGES PACHECO PEREIRA I R$ 132.000,00 

0046643-
13.2020.8.19.0001 

GUILHERME BORGES PACHECO PEREIRA VI R$ 3.997.408,98 

0028703-
98.2021.8.19.0001 

CARLA DOLEZEL TRINDADE I R$ 80.686,65 

0198365-
31.2019.8.19.0001 

JOSE CARLOS DE ARAUJO I R$ 36.670,73 

0096082-
27.2019.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 132.000,00 

0096082-
27.2019.8.19.0001 

SAAERJ VI R$ 2.523.561,37 

0308724-
77.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 4.334,94 

0031812-
91.2019.8.19.0001 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS I R$ 132.000,00 

0031812-
91.2019.8.19.0001 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS VI R$ 36.153,23 

0308070-
90.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 3.781,95 

0097463-
65.2022.8.19.0001 

PAUlO ROBERTO DE MEDEIROS FILHO I  R$ 58.652,25 

0172457-
35.2020.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 30.822,36 

0130010-
32.2020.8.19.0001 

MARIA CONSUELO MATTOS LACERDA I R$ 23.989,69 

0126195-
56.2022.8.19.0001 

MARIANA ALEJANDRA ROEDEL SALLES TORO I R$ 23.692,34 

0277655-
32.2018.8.19.0001 

SANDRA BORGES     

0155345-
87.2019.8.19.0001 

PAULO CESAR DE ARAUJO SANTOS I R$ 132.000,00 





 

P á g in a  2 6  d e  3 2  

 

 

                                  RELAÇÃO DE CREDORES 

0155345-
87.2019.8.19.0001 

PAULO CESAR DE ARAUJO SANTOS VI R$ 28.544,82 

0154424-
60.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 907,96 

0178381-
27.2020.8.19.0001 

ANA ROCHA CARBONELL I R$ 132.000,00 

0123633-
79.2019.8.19.0001 

RAPHAEL FREITAS PEREIRA I R$ 108.477,80 

0178381-
27.2020.8.19.0001 

ANA ROCHA CARBONELL VI R$ 14.763,19 

0176779-
35.2019.8.19.0001 

FABIO MICHAELYS SILVA I R$ 12.570,25 

0086986-
85.2019.8.19.0001 

MARIA SMITH BORGES DE ALENCASTRO G. I R$ 132.000,00 

0086986-
85.2019.8.19.0001 

MARIA SMITH BORGES DE ALENCASTRO G. VI R$ 157.588,90 

0198370-
53.2019.8.19.0001 

JOSE FELIX DOS SANTOS I R$ 20.214,54 

0007338-
17.2023.8.19.0001 

SINPRO     

0123622-
50.2019.8.19.0001 

FABIO BRAZ DE OLIVEIRA I R$ 8.156,61 

0031819-
83.2019.8.19.0001 

JORGE CARDOSO DE LIMA I R$ 50.257,73 

0170355-
06.2021.8.19.0001 

MAGNA CORRÊA DE LIMA DUARTE I R$ 132.000,00 

0170355-
06.2021.8.19.0001 

MAGNA CORRÊA DE LIMA DUARTE VI R$ 353.086,77 

0090678-
29.2018.8.19.0001 

MARCO AURELIO DILASCIO GUIMARAES I R$ 59.970,76 

0166341-
13.2020.8.19.0001 

MARIANA ASEVEDO MOTA COSTA I R$ 75.479,33 

0331136-
41.2017.8.19.0001 

TANIA REGINA COSTA JERONIMO I R$ 22.631,77 

0204909-
98.2020.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 2.096,12 

0175368-
83.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 3.215,96 

0063165-
86.2018.8.19.0001 

VANESSA PEREIRA DA SILVA I  R$ 8.295,42 

0220790-
52.2019.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 316,75 

0218433-
02.2019.8.19.0001 

RICARDO WAGNER MENEZES GONÇALVES I R$ 56.008,09 

0198370-
53.2019.8.19.0001 

JOSE FELIX DOS SANTOS I R$ 20.214,54 

0144287-
53.2020.8.19.0001 

MARIA AMELIA DE SOUZA I R$ 18.467,52 

0086051-
74.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 13.687,71 

0029700-
52.2019.8.19.0001 

CRISTIANE AUGUSTA DO NASCIMENTO I  R$ 97.969,11 





 

P á g in a  2 7  d e  3 2  

 

 

                                  RELAÇÃO DE CREDORES 

0005746-
79.2016.8.19.0001 

LIVIA REGINA MONTEIRO FRANCA E. I R$ 132.000,00 

0005746-
79.2016.8.19.0001 

LIVIA REGINA MONTEIRO FRANCA E. VI R$ 1.075.114,20 

0079034-
84.2021.8.19.0001 

GIOVANI LIMA CORREA I R$ 71.562,75 

0046643-
13.2020.8.19.0001 

GUILHERME BORGES PACHECO PEREIRA I R$ 132.000,00 

0046643-
13.2020.8.19.0001 

GUILHERME BORGES PACHECO PEREIRA VI R$ 3.997.408,98 

0028703-
98.2021.8.19.0001 

CARLA DOLEZEL TRINDADE I R$ 80.686,65 

0198365-
31.2019.8.19.0001 

JOSE CARLOS DE ARAUJO I R$ 36.670,73 

0096082-
27.2019.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 132.000,00 

0096082-
27.2019.8.19.0001 

SAAERJ VI R$ 2.523.561,37 

0308724-
77.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 4.334,94 

0031812-
91.2019.8.19.0001 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS I R$ 132.000,00 

0031812-
91.2019.8.19.0001 

MARIA APARECIDA DOS SANTOS VI R$ 36.153,23 

0308070-
90.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 3.781,95 

0097463-
65.2022.8.19.0001 

PAUlO ROBERTO DE MEDEIROS FILHO I  R$ 58.652,25 

0172457-
35.2020.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 30.822,36 

0130010-
32.2020.8.19.0001 

MARIA CONSUELO MATTOS LACERDA I R$ 23.989,69 

0126195-
56.2022.8.19.0001 

MARIANA ALEJANDRA ROEDEL SALLES TORO I R$ 23.692,34 

0277655-
32.2018.8.19.0001 

SANDRA BORGES     

0155345-
87.2019.8.19.0001 

PAULO CESAR DE ARAUJO SANTOS I R$ 132.000,00 

0155345-
87.2019.8.19.0001 

PAULO CESAR DE ARAUJO SANTOS VI R$ 28.544,82 

0154424-
60.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 907,96 

0178381-
27.2020.8.19.0001 

ANA ROCHA CARBONELL I R$ 132.000,00 

0123633-
79.2019.8.19.0001 

RAPHAEL FREITAS PEREIRA I R$ 108.477,80 

0178381-
27.2020.8.19.0001 

ANA ROCHA CARBONELL VI R$ 14.763,19 

0176779-
35.2019.8.19.0001 

FABIO MICHAELYS SILVA I R$ 12.570,25 

0086986-
85.2019.8.19.0001 

MARIA SMITH BORGES DE ALENCASTRO G. I R$ 132.000,00 





 

P á g in a  2 8  d e  3 2  

 

 

                                  RELAÇÃO DE CREDORES 

0086986-
85.2019.8.19.0001 

MARIA SMITH BORGES DE ALENCASTRO G. VI R$ 157.588,90 

0198370-
53.2019.8.19.0001 

JOSE FELIX DOS SANTOS I R$ 20.214,54 

0007338-
17.2023.8.19.0001 

SINPRO     

0123622-
50.2019.8.19.0001 

FABIO BRAZ DE OLIVEIRA I R$ 8.156,61 

0031819-
83.2019.8.19.0001 

JORGE CARDOSO DE LIMA I R$ 50.257,73 

0170355-
06.2021.8.19.0001 

MAGNA CORRÊA DE LIMA DUARTE I R$ 132.000,00 

0170355-
06.2021.8.19.0001 

MAGNA CORRÊA DE LIMA DUARTE VI R$ 353.086,77 

0090678-
29.2018.8.19.0001 

MARCO AURELIO DILASCIO GUIMARAES I R$ 59.970,76 

0166341-
13.2020.8.19.0001 

MARIANA ASEVEDO MOTA COSTA I R$ 75.479,33 

0331136-
41.2017.8.19.0001 

TANIA REGINA COSTA JERONIMO I R$ 22.631,77 

0204909-
98.2020.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 2.096,12 

0175368-
83.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 3.215,96 

0063165-
86.2018.8.19.0001 

VANESSA PEREIRA DA SILVA I  R$ 8.295,42 

0220790-
52.2019.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 316,75 

0218433-
02.2019.8.19.0001 

RICARDO WAGNER MENEZES GONÇALVES I R$ 56.008,09 

0198370-
53.2019.8.19.0001 

JOSE FELIX DOS SANTOS I R$ 20.214,54 

0144287-
53.2020.8.19.0001 

MARIA AMELIA DE SOUZA I R$ 18.467,52 

0086051-
74.2021.8.19.0001 

SAAERJ I R$ 13.687,71 

0029700-
52.2019.8.19.0001 

CRISTIANE AUGUSTA DO NASCIMENTO I  R$ 97.969,11 

0005746-
79.2016.8.19.0001 

LIVIA REGINA MONTEIRO FRANCA E. I R$ 132.000,00 

0141937-
63.2018.8.19.0001 MARCIO DE OLIVEIRA MARTINS I 

 R$          
27.972,15  

0276663-
37.2019.8.19.0001 FRANCISCO DE PAULA ELIAS FILHO I 

 R$        
132.000,00  

0276663-
37.2019.8.19.0001 FRANCISCO DE PAULA ELIAS FILHO VI 

 R$        
114.305,42  

0180162-
55.2018.8.19.0001 CLEBER DE ALMEIDA RODRIGUES I 

 R$             
2.632,57  

0185352-
96.2018.8.19.0001 RUY ALEX ANDRÉ GUERRA COELHO PEREIRA I 

 R$        
132.000,00  

0185352-
96.2018.8.19.0001 RUY ALEX ANDRÉ GUERRA COELHO PEREIRA VI 

 R$        
909.890,72  





 

P á g in a  2 9  d e  3 2  

 

 

                                  RELAÇÃO DE CREDORES 

0299637-
97.2021.8.19.0001 BENJAMIN FABIARZ SEGAL I 

 R$          
47.750,54  

0157897-
30.2016.8.19.0001 DEOCLECIO FRANCISCO DE ASSIS FILHO E OUTROS -  EXTINTO  

0072160-
54.2019.8.19.0001 EDMILSON FERNANDES DE SOUZA I 

 R$        
132.000,00  

0072160-
54.2019.8.19.0001 EDMILSON FERNANDES DE SOUZA VI 

 R$          
78.136,42  

0063673-
32.2018.8.19.0001 GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA I 

 R$        
132.000,00  

0063673-
32.2018.8.19.0001 GUILHERME CALMON NOGUEIRA DA GAMA VI 

 R$          
56.576,24  

0155403-
90.2019.8.19.0001 MAGDA ZERAIK BARRETO I 

 R$        
132.000,00  

0155403-
90.2019.8.19.0001 MAGDA ZERAIK BARRETO VI 

 R$        
765.532,58  

0155400-
38.2019.8.19.0001 MARCELA LOBO FRANCISCO I 

 R$        
132.000,00  

0155400-
38.2019.8.19.0001 MARCELA LOBO FRANCISCO VI 

 R$        
195.455,25  

0155042-
73.2019.8.19.0001 PIETRO NOVELLINO I 

 R$        
132.000,00  

0155042-
73.2019.8.19.0001 PIETRO NOVELLINO VI 

 R$        
137.275,21  

0117937-
28.2020.8.19.0001 RODRIGO DA SILVA CAMARGO I 

 R$          
41.512,20  

0170479-
23.2020.8.19.0001 RENATA FERREIRA DA SILVA I 

 R$          
24.449,04  

0291569-
95.2020.8.19.0001 ANDERSON DA COSTA I 

 R$        
132.000,00  

0291569-
95.2020.8.19.0001 ANDERSON DA COSTA VI 

 R$          
11.700,64  

0198778-
44.2019.8.19.0001 SILVANA CAVALCANTI VIEIRA I 

 R$          
11.273,80  

0155539-
53.2020.8.19.0001 SAAERJ I 

 R$        
132.000,00  

0155539-
53.2020.8.19.0001 SAAERJ VI 

 R$        
308.689,50  

0142853-
97.2018.8.19.0001 WAGNER DE ANDRADE CORTAZ I 

 R$             
8.202,15  

0300636-
16.2022.8.19.0001 MICHELE MOREIRA RODRIGUES MACIEL I 

 R$          
24.190,82  

0224671-
03.2020.8.19.0001 SAAERJ I 

 R$          
12.104,89  

0220590-
45.2019.8.19.0001 PATRICIA LEÃO MEDEIROS I 

 R$        
132.000,00  

0220590-
45.2019.8.19.0001 PATRICIA LEÃO MEDEIROS VI 

 R$        
262.441,19  

0219440-
29.2019.8.19.0001 TALITA NOBREGA OLIVEIRA I 

 R$                   
21,77  

0207744-
25.2021.8.19.0001 LUIS MOACIR NASCIMENTO PEREIRA I 

 R$        
132.000,00  





 

P á g in a  3 0  d e  3 2  

 

 

                                  RELAÇÃO DE CREDORES 

0207744-
25.2021.8.19.0001 LUIS MOACIR NASCIMENTO PEREIRA VI 

 R$        
359.911,49  

0171470-
62.2021.8.19.0001 BEATRIZ ABRAÃO DE OLIVEIRA I 

 R$        
132.000,00  

0171470-
62.2021.8.19.0001 BEATRIZ ABRAÃO DE OLIVEIRA VI 

 R$    
1.581.447,50  

0154430-
67.2021.8.19.0001 SAAERJ I 

 R$             
2.536,09  

0123037-
95.2019.8.19.0001 GEORGE IRMES I 

 R$        
132.000,00  

0123037-
95.2019.8.19.0001 GEORGE IRMES VI 

 R$        
321.686,27  

0072643-
21.2018.8.19.0001 PAULA DA SILVA RIBEIRO I 

 R$          
64.732,38  

0085938-
23.2021.8.19.0001 SAAERJ I 

 R$             
1.276,21  

0063219-
52.2018.8.19.0001 DULCINEA BATISTA DO NASCIMENTO I 

 R$          
15.503,76  

 





 

P á g in a  3 1  d e  3 2  

 

 

                                            ANÁLISE FINANCEIRA  

6)  Análise Financeira 

O Administrador Judicial  solicitou, atráves da agência bancária 

do Banco do Brasil , os extratos bancários das contas judiciais da Massa 

Falida. Contudo, não foram apresentados .  

Portanto, ausentes os extratos das contas judiciais referentes 

aos meses anteriores, restou prejudicada a análise da situação financeira da 

Massa Falida para a composição do atual relatório.   





 

P á g in a  3 2  d e  3 2  

 

 

                                            CONCLUSÃO 

7) Conclusão 

Diante da ausência dos extratos  bancários das contas judiciais 

da Massa Falida, não foi  possível  realizar a análise financeira do s meses de 

janeiro a junho de 2024.   

 

Rio de Janeiro,  28 de agosto de 2024. 

 

 
CLEVERSON DE LIMA NEVES  

OAB/RJ 69.085 
 
 
 

GUSTAVO BANHO LICKS  
OAB/RJ 176.184 




